INDICAÇÃO N.º 119/15

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria de Turismo e Cultura seja

confeccionado um folder (guia turístico) com mapa de nossa cidade e pontos turísticos para

auxilio de nossos visitantes e divulgação de nossa cidade e que esse trabalho seja distribuído

nas praças de pedágios próximos a Santa Rita do Passa Quatro.

Justificativa:

Nossa cidade é muito procurada por visitantes de todo Brasil e do mundo, mas está

faltando divulgação de nossos pontos turísticos e de informações específicas para os turistas.

Em várias praças de pedágios deparamos próximos as cidades turísticas com a

distribuição de folders, divulgando suas atrações e informações importantes para os visitantes,

o que auxilia muito. Seguindo o exemplo dessas cidades, apresento a referida indicação.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2.015

Sebastião César Barioni

Vereador

Prot. Nº 324/15

Em 16/11/15

_____________________
__

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Despachado

Em 16/11/15